



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.10.2021 № 469-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2022 год - 10620972041,47 руб.» заменить словами «2022 год - 10626433541,47 руб.»», слова «2023 год - 10902900183,63 руб.» заменить словами «2023 год - 10922073383,63 руб.»»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 10193739068,82 руб.» заменить словами «2022 год - 10199200568,82 руб.»», слова «2023 год - 10475667210,98 руб.» заменить словами «2023 год - 10494840410,98 руб.»»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год - 4490494300,00 руб.» заменить словами «2022 год - 4495955800,00 руб.»», слова «2023 год - 4725264200,00 руб.» заменить словами «2023 год - 4744437400,00 руб.»».

## 2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 1764685418,33 руб.» заменить словами «2022 год - 1770146918,33 руб.»; слова «2023 год - 1972501882,98 руб.» заменить словами «2023 год - 1991675082,98 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год - 114405500,00 руб.» заменить словами «2022 год - 119867000,00 руб.»; слова «2023 год - 320143800,00 руб.» заменить словами «2023 год - 339317000,00 руб.».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:»:

в графе «2022 год» цифры «2191918390,98» заменить цифрами «2197379890,98»;

в графе «2023 год» цифры «2399734855,63» заменить цифрами «2418908055,63».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:»:

в графе «2022 год» цифры «1764685418,33» заменить цифрами «1770146918,33»;

в графе «2023 год» цифры «1972501882,98» заменить цифрами «1991675082,98».

2.2.3. В строке «- федеральный бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «114405500,00» заменить цифрами «119867000,00»;

в графе «2023 год» цифры «320143800,00» заменить цифрами «339317000,00».

2.2.4. В пункте 1:

2.2.4.1. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан»:

в графе «2022 год» цифры «2076357279,87» заменить цифрами «2076302025,48»;

в графе «2023 год» цифры «2076357279,87» заменить цифрами «2076163524,61».

2.2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:»:

в графе «2022 год» цифры «1649124307,22» заменить цифрами «1649069052,83»;

в графе «2023 год» цифры «1649124307,22» заменить цифрами «1648930551,96».

2.2.4.3. В строке «- областной бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «1649124307,22» заменить цифрами «1649069052,83»;

в графе «2023 год» цифры «1649124307,22» заменить цифрами «1648930551,96».

2.2.5. В подпункте 1.7:

в графе «2022 год» цифры «1556100,00» заменить цифрами «1500845,61»;

графе «2023 год» цифры «1556100,00» заменить цифрами «1362344,74».

2.2.6. В пункте 2:

2.2.6.1. В строке «Основное мероприятие «Региональный проект «Старшее поколение»:

в графе «2022 год» цифры «115561111,11» заменить цифрами «121077865,50»;

в графе «2023 год» цифры «323377575,76» заменить цифрами «342744531,02».

2.2.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:»:

в графе «2022 год» цифры «115561111,11» заменить цифрами «121077865,50»;

в графе «2023 год» цифры «323377575,76» заменить цифрами «342744531,02».

2.2.6.3. В строке «- федеральный бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «114405500,00» заменить цифрами «119867000,00»;

в графе «2023 год» цифры «320143800,00» заменить цифрами «339317000,00».

2.2.6.4. В строке «- областной бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «1155611,11» заменить цифрами «1210865,50»;

в графе «2023 год» цифры «3233775,76» заменить цифрами «3427531,02».

2.2.7. В подпункте 2.4:

2.2.7.1. В строке «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (Строительство пристройки жилого корпуса на 100 мест ОБСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»):

в графе «2022 год» цифры «41868374,00» заменить цифрами «43959956,77»;

в графе «2023 год» цифры «117501246,00» заменить цифрами «124440868,73».

2.2.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:»:

в графе «2022 год» цифры «41868374,00» заменить цифрами «43959956,77»;

в графе «2023 год» цифры «117501246,00» заменить цифрами «124440868,73».

2.2.7.3. В строке «- федеральный бюджет»:  
в графе «2022 год» цифры «41449700,00» заменить цифрами «43520300,00»;

в графе «2023 год» цифры «116326200,00» заменить цифрами «123196400,00».

2.2.7.4. В строке «- областной бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «418674,00» заменить цифрами «439656,77»;

в графе «2023 год» цифры «1175046,00» заменить цифрами «1244468,73».

2.2.8. В подпункте 2.5:

2.2.8.1. В строке «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (Строительство пристройки жилого корпуса на 100 мест ОБСУСО «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов»)»:

в графе «2022 год» цифры «73692737,11» заменить цифрами «77117908,73»;

в графе «2023 год» цифры «205876329,76» заменить цифрами «218303662,29».

2.2.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:»:

в графе «2022 год» цифры «73692737,11» заменить цифрами «77117908,73»;

в графе «2023 год» цифры «205876329,76» заменить цифрами «218303662,29».

2.2.8.3. В строке «- федеральный бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «72955800,00» заменить цифрами «76346700,00»;

в графе «2023 год» цифры «203817600,00» заменить цифрами «216120600,00».

2.2.8.4. В строке «- областной бюджет»:

в графе «2022 год» цифры «736937,11» заменить цифрами «771208,73»;

в графе «2023 год» цифры «2058729,76» заменить цифрами «2183062,29».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**